
 

 

 

 

 

 

 

SPRÁVA ÚLOŽIŠTĚ SOUBORŮ 
 

Katalogový doplněk ABRA Gen® 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentace k doplňku ABRA Gen® 

Datum: 5.4.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 2 z 10 

 

 

 

 

Obsah 
 

1 Instalace a aktivace .................................................................................................................. 3 

 Instalace .......................................................................................................................... 3 

 Aktivace ........................................................................................................................... 5 

2 Funkce doplňku ........................................................................................................................ 6 

3 Nastavení ................................................................................................................................ 6 

 Nastavení úložiště a konfigurační soubory............................................................................. 6 

 Nastavení cesty k folderu ................................................................................................... 8 

4 Použití ..................................................................................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 3 z 10 

 

1 INSTALACE A AKTIVACE 

Nezbytnou podmínkou pro provoz je, aby byla tato část systému nainstalována a licencována. 

 INSTALACE 

Tento doplněk doporučujeme nasadit za asistence konzultanta. Nicméně pokud se rozhodnete si jej 

instalovat a implementovat sami, je to možné. Vlastní instalace je jednoduchá. Je vytvořena instalační sada, 

která obsahuje všechny požadované položky a funkcionalitu. Sadu tedy stačí pouze naimportovat. 

Obecný postup importu instalační sady, viz help produktu ABRA Gen® k modulu Nástroje přizpůsobení. 

Zvolte volbu „Expertní import“. 

  

Poté vyberte soubor dodané instalační sady v odpovídající verzi (na aktuální verzi se informujte 

u dodavatele) z cesty, kam jste si jej uložili. 

 



 

Strana 4 z 10 

 

Tlačítkem „Dále“ postupně sadu nainstalujete. Postupujte podle pokynů průvodce uvedených na 

obrazovkách. 

 

 

Některé instalované objekty vyžadují restart aplikačního serveru. Ukončete systém ABRA Gen® na všech 

počítačích a restartujte aplikační server. 

 

 

 

 



 

Strana 5 z 10 

 

 AKTIVACE 

Tato část systému je licencována samostatně, tudíž je potřeba ji nejdříve zaktivovat. Aktivaci provedete 

v agendě Správa licencí zadáním aktivačního klíče, který obdržíte po zakoupení doplňku. 

Je-li doplněk řádně zaktivován, je informace k licenci k dispozici na subzáložce Licencované doplňky. 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 6 z 10 

 

2 FUNKCE DOPLŇKU 

Program slouží pro správu vnitropodnikových dokumentů. Automaticky zakládá jednotnou adresářovou 

strukturu pro jednotlivé obchodní partnery z agendy Adresář firem. 

3 NASTAVENÍ 

 NASTAVENÍ ÚLOŽIŠTĚ A KONFIGURAČNÍ SOUBORY 

Vytvořte adresář úložiště dostupný ze všech stanic, např. \\Abra\Folder. 

Do adresáře, ve kterém máte nainstalovaný systém ABRA Gen®, uložte soubor folder.exe a konfigurační 

soubor folder.cfg, který je součástí dodávky doplňku. Do souboru folder.cfg nadefinujte struktury adresářů, 

které se mají vytvořit.  

 

Najdete ho ve složce zip ‘eu.abra.FOLDER’. 

Příklad struktury adresářů: 

data 

komunikace 

nabidky 

ostatni 

servis 

servis\aplikace 

smlouvy 

smlouvy\podepsane 

smlouvy\poslane 

smlouvy\rozpracovane 



 

Strana 7 z 10 

 

smlouvy\nezarazene 

Studie 

 

 

 

V adresáři, ve kterém je nainstalován systém ABRA Gen®, dále vytvořte soubor Base_fld (bez přípony) 

a do tohoto souboru vložte IČ společnosti z agendy Firemní údaje. Pokud v rámci jedné instalace (jedné 

licence k SW ABRA) používáte spojení na více databází s různými IČ ve Firemních údajích a v nich zároveň 

máte instalovaný doplněk FOLDER, uveďte v souboru všechna tato IČ, každé na samostatném řádku. 

 

 

 

 

 



 

Strana 8 z 10 

 

 NASTAVENÍ CESTY K FOLDERU 

Nastavení cesty k folderu se definuje v definovatelném číselníku “Agenda konstant pro skripting” z modulu 

Administrace, záložka Číselníky. 

Zde je třeba přidat nový záznam pro položku s názvem "FolderPath" (pokud tam již není) a do položky 

„Hodnota řetězce“ je třeba zadat cestu k hlavnímu adresáři folderu (úložiště), např.: \\Abra\Folder. 

Typ konstanty nastavte na „S“ (string). 

 
Nastavení cesty k folderu 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 9 z 10 

 

4 POUŽITÍ 

Doplněk do agendy Adresář firem mj. přidává následující funkce: 

„Vytvoř FOLDER“ – Slouží pro vytvoření úložiště pro již existující firmy. 

 

Adresář firem s funkcí pro tvorbu úložiště (foldru) 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Strana 10 z 10 

 

Při založení nové firmy v Adresáři firem se úložiště souborů vytvoří automaticky (tj. není nutné funkci 

Vytvoř FOLDER volat ručně).  

V nadefinovaném adresáři (úložišti), viz výše, se postupně vytváří podadresáře (abecedně) podle 

začínajícího písmena jmen firem resp. adekvátního zástupného znaku (pro větší přehlednost 

v subadresářích) a v nich se vytváří subadresáře odvozené od názvu firmy a jejího interního identifikátoru 

(ID). 

 

  

Příklad založeného folderu se strukurou subadresářů dle provedené konfigurace (viz výše) 

 

V případě přejmenování firmy v ABRA Gen® dojde automaticky k přejmenování i adresáře.  

Doplněk neřeší případné slučování firem, které je v případě potřeby nutno zajistit ručně přesunem souborů 

ze zaniklé firmy do nové. 

 

 


